
D.D.s..... 6..1.7......r.s./201 s
sR-08-01

VISTO
VISTE

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

'%og *r* eZa*zr*
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Sici l iana;
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del
contabilità generale dello Stato;

patrimonio e la

il testo coordinato delle norme in materia di bilancio e di contabilità applicabili
al la Regione Sici l iana;
il Decreto legislativo sui LL.PP. n" 163 del 1210412006 e successive modifiche
ed integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con D.P.R. n" 207 del
0511012010 e s.m.i.;
la Legge Regionale n' 12 del 1210712011, Disciplina dei contratti pubblici relativi
a lavori,servizi e forniture e relativo regolamento di attuazione pubblicato con
D.P. n" 13 de! 3110112012:
la  L .R.  n '  3  de l  13/01/2015
il D.A. n" 16 del 16/0112015 con i l  quale, ai f ini della gestione e
rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
che si rende necessario procedere, atteso l'inadempimento da parte della
società FlN.lMM proprietaria dell'immobile detenuto in locazione dalla
Amministrazione Regionale sito in via Brenta , 77 in Siracusa, sede dell'Ufficio
del Genio Civile, all'esecuzione dei lavori di adeguamento e messa a norma
della cabina elettrica di trasformazione da M.T. a B.T a servizio dell'immobile
sopra citato, giusta verbale di somma urgenza del2210112015;
il progetto redatto dall'Ufficio del Genio Civile di Siracusa in data 1210212015,
trasmesso con nota prot. n. 28502 del 1910212015 e assunta al Protocollo
Generale al n. 14791 in data 1710312015, validato ai sensi dell 'art.55 del
regolamento D.P.R. 5/10/2010 n.207 e munito ai sensi del comma 3 art. 5
L.R. n. 12 del 1210712011 del vísto di approvazione in l inea tecnica del R.U.P. ,
del complessivo importo di €. 23.475,68 di cui €. 16.348,08 per lavori,
€. 2.234,66 per manodopera, €. 659,62 per oneri di sicurezza, ed €. 4.233.32
per l.V.A. al 22o/o'.
il D.D.S. n. 3961 del 2911212014 vistato dalla Ragioneria Centrale
dell'Economia in data 3011212014 al n. 99 con il quale è stata mantenuta in
b i lanc io  la  somma d i  € .2 .305.433,12 su l  cap.508006 del  b i lanc io  de l la
Regione Siciliana es. fin. 2014 quale residuo di stanziamento ex art. 45,
comma 8 del testo coordinato dalle norme in materia di contabilità applicabili
al la Regione Sici l iana;
pertanto di poter procedere all'approvazione del predetto progetto ed
autorizzare l'affidamento dei lavori mediante procedura neooziata ai sensi

RITENUTO



dell 'art. 125, comma 8 del D.Lgs n. 163 del 12tO4t2OO6, giustà nóta'Oel R.U.P.
orot. n. 47971 del '19i03i2015, prowedendo alla relativa copertura finanziaria
uti l izzando parte delle somme mantenute in bilancio con D.D.S. n. 3961 del
29t1212014, con successiva rivalsa nei confronti della società FlN.lMM'

DECRETA

Art. 1) E' approvato il progetto dei lavori per I'adeguamento e messa a norma della
cabina elettrica di trasformazione da M.T. a B.T dell'immobile detenuto in
locazione dall'Amministrazione regionale sito in Siracusa via Brenta n. 77, sede
dell'Ufficio del Genio Civile, del complessivo importo di €. 23.475,68 così
distinto:

a) Lavori
b) Manodopera
c) Sicurezza

Totale
d\ |.Y .A. al 22o/o

€. '16.348,08

€. 2.234,66
€. 659.62
€. 19.242,36
€. 4.233.32

Art .2)

Ar t .3)

Ar t .4)

Ar t .5)

lmporto complessivo dei |avori......... C. 23.47 5,68

I suddetti lavori saranne eseguiti sotto la direzione dell'Ufficio del Genio Civile di
Siracusa e dallo stessó affidati mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.
125, comma 8 del D. Lgs n. 163 del12lO4l2006

Viene confermato R.U.P. dei lavori ai sensi deli'art. 176 del Regolamento
20712010 l'lng. Giovanni Magro estensore del Verbale di Somma Urgenza.

:
Alla copertura finanziaria del citato progetto si prowederà utilizzando parte
delfe somme mantenute in bilancio con D.D.S. n. 3961 del 2911212014.

L'importo di €. 23.475,68 verrà defalcato, con opportuno provvedimento, dal
canone di locazione da corrispondere alla società FlN.lMM, proprietaria
dell ' immobile sopra indicato.

l l  presente prowedimento, ai sensi del comma 5 dell 'art. 68 della L.R.2112014'
sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

Palermo, ti 2 3 i' lÀ|.,2015


